
Specialpsykolog i Børne- og Ungdomspsykiatri søges til
Psykiatrisk Klinik for Spiseforstyrrelser (PKS) og

Sengeafsnit 3 for Spiseforstyrrelser (S3), Børne- og
Ungdomspsykiatrisk Afdeling, AUH

At arbejde med spiseforstyrrelser kan opleves udfordrende, men også meningsfuldt og berigende. 
Vi er mange i vores afsnit, der deler glæden ved et tæt og humoristisk arbejdsfællesskab, hvor vi er
i konstant bevægelse, men hvor vi også forstår værdien af at reflektere sammen for, at kunne
bevare roen og skabe udvikling.
Hvis det lyder som et arbejdsfællesskab, du har lyst til at blive en del af? 
Så har du nu muligheden - Vi søger en dygtig specialpsykolog i børne- og ungdomspsykiatri til en
fast stilling, 37 t/uge, pr. 1. september 2026 eller snarest derefter.
Hvem er vi?
PKS og S3 er organiseret med fælles funktionsledelse og varetager i tæt samarbejde den
hospitalsbaserede psykiatriske behandling af børn og unge med moderat til svære tilfælde af
spiseforstyrrelser i Region Midtjylland. Vi tilstræber en høj faglig standard og arbejder løbende med
at udvikle metoder og kvalitetssikre behandlingen. Herunder med et fælles fokus på de gode,
sammenhængende forløb for patient og familie.
Vi arbejder tværfagligt og har følgende faggrupper ansat: læge, psykolog, sygeplejerske,
socialrådgiver, pædagog, ergoterapeut, fysioterapeut, diætist og social- og sundhedsassistent.
Du skal være uddannet specialpsykolog i børne- og ungdomspsykiatri for at kunne komme i
betragtning til stillingen.
Stillingen vil primært være tilknyttet klinikken/ambulatoriet (PKS), men der vil på sigt også blive tale
om opgaveløsning, udviklingsopgaver og funktioner på tværs af de to enheder.
Specialpsykologens opgaver er bl.a.

at varetage egne behandlingsforløb med høj kompleksitet ●

samarbejde med og relevant formidling til patient, familie og det professionelle netværk●

vurderinger og udredninger af komorbiditet herunder differentialdiagnostik●

organisering og sikring af faglig udvikling i PKS/S3, fx gennem udviklingsprojekter og

undervisningsopgaver 

●

supervision af psykologer og andre faggrupper●

vejledning af uddannelsespsykologer samt sikring og udvikling af fortsat stærkt

uddannelsesmiljø i samarbejde med ledelse, specialpsykologen i S3 og øvrige kollegaer i

afsnittene og samlede BUA

●

udvikling og implementering af vejledninger og instrukser. ●

Vi ønsker at ansætte en specialpsykolog, der

har erfaring med og interesse for psykoterapeutisk behandling og tværsektorielt samarbejde●

har erfaring med spiseforstyrrelser og arbejdet med alvorligt syge patienter og deres familier i

et terapeutisk felt, der kan være præget af høj emotionalitet men også altid rummer

muligheder for udvikling og forandring

●

har erfaring med udredning og behandling af et bredt spektrum af emotionelle, kognitive,

relationelle, adfærdsmæssige og somatiske problemstillinger

●

har erfaring med supervision og undervisning●

har forskningserfaring og –interesse og vil være med til at udvikle kliniknær forskning i

området 

●

engagerer og opdaterer sig fagligt og ønsker at bidrage til faglig udvikling på tværs af PKS/S3●

ønsker og evner at påtage sig en central rolle ift. at understøtte, sikre og udvikle den faglige

kvalitet i spiseforstyrrelsesområdet

●

som person er åben, tværfagligt samarbejdende, engageret og kan arbejde selvstændigt men

med loyalitet overfor fælles beslutninger og fælles faglig retning

●

kan bevare ro og overblik - også i pressede og subakutte situationer.●

Om afsnittet
PKS – Psykiatrisk Klinik for Spiseforstyrrelser varetager den ambulante hospitalsbaserede



psykiatriske behandling. Vi er en klinik fordelt på to matrikler i Region Midtjylland med et stort team
i Skejby (AUH) og et mindre i Gødstrup (RHG). Stillingen er som udgangspunkt tilknyttet Skejby,
men vi arbejder tæt sammen i hverdagen omkring fælles patientforløb, supervision, undervisning,
personalemøder mv.
Klinikken er præget af høj faglighed, vedvarende udviklingsfokus og en lang tradition for
specialiseret behandling af spiseforstyrrelser. Behandlingsmetoden er primært familiebaseret
behandling (FBT), hvor familien ses som den vigtigste ressource; og behandlingen støtter familiens
muligheder for at hjælpe barnet ud af spiseforstyrrelsen. 
S3 – Sengeafsnit for Spiseforstyrrelser er Aarhus Universitetshospitals specialafsnit med højt
specialiseret funktion for behandling af anoreksi under indlæggelse. Vi arbejder primært ud fra
familieorienterede, gruppeorienterede og mentaliserings-baserede principper. Behandlingen sker i
tæt samarbejde med familie, netværk og ambulatoriet. 
Ansøgning og kontakt
Yderligere oplysninger om stillingen, kan fås hos afsnitsledende specialpsykolog Anette Hollesen
ved at skrive på mail anette.hollesen@ps.rm.dk eller ringe til tlf. 2133 7088.
Ansøgningsfrist d. 10. juni 2026 kl. 12.00
Ansættelsessamtaler forventes gennemført d. 23. juni 2026 fra kl. 13.30 
Du kan læse mere om Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling på vores hjemmeside: Børne- og
Ungdomspsykiatrisk Afdeling - Aarhus Universitetshospital
Om Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling (BUA) 
BUA er en afdeling under Psykiatrien i Region Midtjylland. Vi varetager tværfaglig udredning og
behandling af børn og unge fra 0-18 (21) år med psykisk sygdom og udviklingsforstyrrelse. I
udredning og behandling inddrager vi også patientens familie, netværk, evt. andre
hospitalsafdelinger og kommuner i regionen.  
BUA består af 4 stationære afsnit og 8 kliniske afsnit fordelt i Skejby, Viborg og Gødstrup samt en
forskningsenhed og et lægesekretærafsnit i Skejby. Den overvejende del af behandlingen sker
ambulant. BUA dækker fire hovedområder: Småbørn, Skolebørn, Unge samt Spiseforstyrrelser.
Personalet udgøres af læger, sygeplejersker, psykologer, pædagoger, socialrådgivere med flere.  
Afdelingen modtog i 2025 5.212 eksterne henvisninger og havde kontakt med ca. 9.500 unikke
cpr.nr. Afdelingen havde i 2025 et nettobudget på 330 mio. kr. og pr. 1/12-2025 571 årsværk fordelt
på 634 medarbejdere.
I Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling vægter vi medarbejdernes sikkerhed højt. Alle
medarbejdere kommer på kursus i deeskalering og forventes at kunne anvende deeskalerende
metoder i påkrævede situationer. Afhængigt af ansættelsessted, skal alle medarbejdere herefter
kunne varetage opgaven som alarmløber på et alarmhold. 
I Psykiatrien i Region Midtjylland prioriterer vi, at vores medarbejdere løbende udvikler deres
kompetencer. Derfor har vi skræddersyet vores eget uddannelsesunivers – Psykiatriakademiet. Her
kan du blive inspireret til det næste skridt i din karriere. 
Læs mere om vores mange muligheder på Psykiatriakademiets hjemmeside: Klik her for at se
hjemmesiden. 
 
 
 Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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